
TODARO ANNAMARIA P MORREALE SALVATRICE A

P

L'anno  duemilaventidue del giorno  undici del mese di aprile alle ore 20:00 e seguenti, nella , in
esecuzione al provvedimento del Presidente del Consiglio Comunale  Prot. n. del           , si è riunito il
Consiglio Comunale.
Alla Prima convocazione, in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a
norma di Legge, risultano all’appello nominale:

LOMBARDO LUCIA MARIA P CASALICCHIO MIRELLA A

CARLISI ANGELO

DI SALVO ROBERTA

CUFFARO ARISTOTELE P VIZZINI GIADA A

P MORREALE ANTONIO

PECORARO SALVATORE P VIZZINI FRANCESCO P

P

Risultano presenti n.   9 e assenti n.   3       In carica n.12

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

- Presiede il Sig. CUFFARO ARISTOTELE, nella sua qualità di Presidente

- Partecipa il Sindaco Provvidenza Alfonso, (ai sensi dell’articolo 20, 3° comma L.R. n° 7/92)

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Sig. Marotta Roberta. La seduta è Pubblica.

Nominati scrutatori i Signori:

P ARNONE JESSICA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 1   del  11-04-22

Riferim. Prop. N.8  del  04-04-2022

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.  Alaimo Carmelo

1

OGGETTO: Nomina scrutatori; lettura ed approvazione verbali seduta precedente.

mailto:n.@25@
mailto:n.@25@


Codice HASH documento originale: 8cd1052dce52bacb3ad718bb76179ca2

Il Presidente dichiara aperta la seduta, saluta i cittadini che seguono i lavori consiliari  in
streaming ed apre i lavori porgendo, a nome dell'intero consiglio comunale, il saluto e
augurando buon lavoro alla nuova dirigente dell’area Amministrativa dott.ssa Rosi Cino che
da gennaio ha preso servizio in questo Comune.Si manifesta certo della proficua
collaborazione che verrà garantita e sicuro che la competenza da subito dimostrata gioverà
all'andamento burocratico dell’ente. Saluta e ringrazia la tirocinante del corso concorso per
segretario comunale la dottoressa Maniglia che sta svolgendo il tirocinio in questo comune
cui rivolge un plauso per la collaborazione assicurata al segretario generale Dott.ssa Marotta.
Di seguito chiama l’appello ad esito del quale accerta la sussistenza del numero legale per la
validità della seduta risultando presenti 9 consiglieri su 12 e passa alla trattazione del primo
punto all'ordine del giorno.
Propone scrutatori della seduta i consiglieri Carlisi, Lombardo e Vizzini Francesco, proposta
che viene accolta all’unanimità dei presenti.
Da la parola alla Segretaria Comunale per la lettura degli oggetti dei verbali precedenti.
Successivamente accertato che non ci sono interventi o osservazioni pone ai voti la proposta
che viene votata favorevolmente all’unanimità dei presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore proposta;-

Visti i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art.12 della L.R. n. 30/2000;-

Visto l’esito delle votazioni sopra riportate;-

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;-

con n. 9 voti favorevoli, su 9 presenti e per alzata di mano ( UNANIMITA’)

DELIBERA

Di approvare i verbali delle sedute precedenti nn. 54,55,56,57 e 58 della seduta del
29.12.2021.

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.  Alaimo Carmelo

2



Codice HASH documento originale: 8cd1052dce52bacb3ad718bb76179ca2

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO che il Presidente del Consiglio, con avviso prot. n. 4710 del 01.04.2022, ha
convocato il Consiglio Comunale in seduta ordinaria, e in modalità di presenza, per il
giorno 11.04.2022 alle ore 20,00 per discutere gli argomenti iscritti nell’allegato o.d.g.;

VISTO l’art. 184 dell’O.R.EE.LL., il quale prevede che il Presidente del Consiglio
Comunale durante i lavori consiliari venga assistito da tre Consiglieri scrutatori scelti dal
Consiglio tra i propri componenti, per accertare la regolarità delle operazioni di votazione
degli argomenti messi in discussione e conseguentemente permettere al Presidente di
proclamare l’esito delle votazioni;

VISTO l’art. 30 del regolamento dei lavori del Consiglio Comunale;

VISTO l’art. 18 dell’O.R.EE.LL., il quale prevede che i verbali adottati nella seduta
precedente vengano letti nella successiva seduta del Consiglio e dallo stesso approvati;

RITENUTO opportuno sottoporre alla lettura ed alla conseguente approvazione dei verbali
riportanti i nn. 54, 55, 56, 57 e 58 del 29.12.2021

VISTO il D. lgs. 267/2000;

VISTA la l.r. n.30/2000 e s.m.i.;

VISTO il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli enti locali;

Propone

l’adozione della deliberazione consiliare avente per oggetto «Nomina scrutatori, lettura ed
approvazione verbali seduta precedente».

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.  Alaimo Carmelo

3



Codice HASH documento originale: 8cd1052dce52bacb3ad718bb76179ca2

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL.
RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
Lì, 06-04-2022                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                          F.to  Cino Rosi Maria Eleonora

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
Lì, 06-04-2022 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

F.to Cino Rosi Maria Eleonora

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.  Alaimo Carmelo

4



Codice HASH documento originale: 8cd1052dce52bacb3ad718bb76179ca2

Il presente verbale, salvo l'ulteriore lettura ed approvazione, ai sensi e per gli effetti dell ' art. 186 dello
ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con Legge Regionale
15 marzo 1963, n. 16, viene sottoscritto come segue:

IL Presidente
IL CONSIGLIERE ANZIANO f.to CUFFARO ARISTOTELE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Carlisi Angelo f.to Marotta Roberta

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott.  Alaimo Carmelo

5


